
 

 

 

 

 

 

 

 

Codice IPA istsc_brtf010004 

Codice Fiscale 80001970740 

Codice Meccanografico BRTF010004  

Istituto Tecnico Tecnologico “G. GIORGI” 

 

Informatica e Telecomunicazioni 

Elettronica, Elettrotecnica e Automazione 

Meccanica Meccatronica ed Energia 

 

Via Amalfi, 6 – 72100 - BRINDISI 

Tel. 0831 418894 – Fax 0831 418882 

e-mail brtf010004@istruzione.it - PEC brtf010004@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sito Web https://www.ittgiorgi.edu.it 

   

 

 

 

Brindisi, (vedi segnatura) 

All’Albo on line dell’Istituto                                                                                                                                                      

Amministrazione Trasparenza  

Agli Atti 

Al Sito Web 

Sede 

 

Oggetto: Decreto di nomina  Commissione di valutazione delle candidature del personale interno per 

il conferimento di un incarico individuale ad esperto per la fase di collaudo per i seguenti progetti: 

Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione dagli asili nido alle università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0. – Scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU – “Azione 1: Next generation classrooms – Ambienti di apprendimento innovativi”  

CNP: M4C1I3.2-2022-961 – CUP: B84D22006240006 

Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione dagli asili nido alle università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0. – Scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU – “Azione 2: Next generation Labs – Laboratori per le professioni digitali del futuro”  

CNP: M4C1I3.2-2022-962 - CUP: B84D22006230006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il DPR 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni  

e  compiti  alle  Regioni  ed  Enti  locali,  per  la  riforma  della  Pubblica  Amministrazione  e  per  la  

semplificazione amministrativa”; 

VISTO il Decreto Legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche» e ss.mm.ii; 

VISTO  il  D.M.  28  agosto  2018,  n.  129  –  Regolamento  recante  istruzioni  generali  sulla  gestione  

amministrativo-contabile  delle  istituzioni  scolastiche,  ai  sensi  dell’articolo  1,  comma  143,  della  

legge13 luglio 2015, n. 107; 

VISTO il D.P.R. N° 275/99, Regolamento dell’autonomia e ss. mm. ii; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il “Piano 

Scuola 4.0”, in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 

ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4-Componente 1- del Piano nazionale di 

ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea-Next Generation EU; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione 8 agosto 2022,  n. 218, con il quale sono state ripartite le risorse 

tra le Istituzioni Scolastiche in attuazione del “Piano Scuola 4.0”; 

VISTO,  in particolare, Allegato 1-Riparto delle risorse alle Istituzioni scolastiche in attuazione del Piano 

“Scuola 4.0” e della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0”, finanziata dall’Unione Europea-Next Generation 

EU-Azione 1-Next Generation Classrooms; 

VISTO,  in particolare, Allegato 2-Riparto delle risorse alle Istituzioni scolastiche in attuazione del Piano 

“Scuola 4.0” e della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0”, finanziata dall’Unione Europea-Next Generation 

EU-Azione 1-Next Generation Labs; 

VISTE le Istruzioni Operative prot. n. 0107624 del 21 dicembre 2022, adottate dal Ministero dell’Istruzione e 
del Merito e recanti “PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E 
RICERCA Componente 1-Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 3.2: Scuola 4.0”;  
 
 

mailto:brtf010004@istruzione.it
mailto:brtf010004@pec.istruzione.it
https://www.ittgiorgi.edu.it/




 

 

 

 

 

 

 

 

Codice IPA istsc_brtf010004 

Codice Fiscale 80001970740 

Codice Meccanografico BRTF010004  

Istituto Tecnico Tecnologico “G. GIORGI” 

 

Informatica e Telecomunicazioni 

Elettronica, Elettrotecnica e Automazione 

Meccanica Meccatronica ed Energia 

 

Via Amalfi, 6 – 72100 - BRINDISI 

Tel. 0831 418894 – Fax 0831 418882 

e-mail brtf010004@istruzione.it - PEC brtf010004@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sito Web https://www.ittgiorgi.edu.it 

   

 

 

 

 
VISTA la determina dirigenziale prot. n. 16003 del 22-10-2024 con la quale l’Istituzione scolastica ha definito 
l’avvio di una selezione volta al personale interno per il conferimento di n. 1 incarico di collaudatore  per il 
Progetto PNRR SCUOLA 4.0-Azione 1: Next-Generation Classrooms; 
VISTO l’Avviso di selezione del suindicato progetto prot. n. 16004 del 22-10-2024 pubblicato dall’Istituzione 
Scolastica nella stessa data;  
VISTO in particolare, l’art. 6 del succitato Avviso, ai sensi del quale «Gli interessati dovranno far pervenire la 
propria candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre le ore 12.00 del giorno 30/10/2024; 
VISTA la determina dirigenziale prot. n. 16000 del 22-10-2024 con la quale l’Istituzione scolastica ha definito 
l’avvio di una selezione volta al personale interno per il conferimento di n. 1 incarico di collaudatore per il 
Progetto PNRR SCUOLA 4.0-Azione 2: Next-Generation Labs; 
VISTO l’Avviso di selezione del suindicato progetto prot. n. 16001 del 22-10-2024 pubblicato dall’Istituzione 
Scolastica nella stessa data;  
VISTO in particolare, l’art. 6 del succitato Avviso, ai sensi del quale «Gli interessati dovranno far pervenire la 
propria candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre le ore 12.00 del giorno 30/10/2024; 
CONSIDERATO che alla data del 30/10/2024, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione delle 
istanze, sono pervenute n. 1 candidatura del personale interno per il Progetto PNRR SCUOLA 4.0-Azione 1: 
Next-Generation Classrooms e n. 1 candidatura del personale interno per il Progetto PNRR SCUOLA 4.0-
Azione 2: Next-Generation Labs; 
CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri di 
valutazione al fine di verificare che essi siano idonei allo svolgimento delle attività; 
CONSIDERATO che la Commissione deve garantire nel suo complesso il possesso delle conoscenze 
tecniche occorrenti al fine di svolgere l’incarico;  
RITENUTO altresì, di dover nominare come componenti della suddetta Commissione il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Mina Fabrizio (Presidente), la Professoressa Maria Rosaria Cagnazzo (Componente) e l’ Assistente 
Amm.va Sig.ra Anna Rita Pugliese (Componente), anche in qualità di segretario verbalizzante, i quali 
posseggono i necessari requisiti; nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 
190, recante «Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica 
Amministrazione»; 
 

DECRETA 
 
 

L’istituzione di una Commissione di valutazione delle candidature pervenute per il reclutamento e 
conferimento incarichi individuali della figura di collaudatore. 
La Commissione è così composta: 
 • Dirigente Scolastico, Prof.ssa Mina Fabrizio(con funzione Presidente di Commissione)  
• Prof.ssa Maria Rosaria Cagnazzo (con funzione componente di Commissione)  
• Assistente Amm.va Sig.ra Anna Rita Pugliese (con funzione componente di Commissione e segretaria 
verbalizzante). 
  
La Commissione provvederà ad esaminare le istanze di partecipazione utilmente pervenute e i relativi 
curricula, conformemente alle previsioni di cui all’Avviso di selezione in premessa. All’esito della seduta per 
la valutazione delle candidature, la Commissione, istituita con il presente Decreto, redigerà apposito verbale 
con relative graduatorie. I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non 
spettano compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese. Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa 
l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o conflitto di interessi dei singoli componenti. Ai sensi dell’art. 
15 D. Lgs. n. 36/2023 e dell’art. 5 L.241/1990 il Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastica 
prof.ssa Mina FABRIZIO.  
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:brtf010004@istruzione.it
mailto:brtf010004@pec.istruzione.it
https://www.ittgiorgi.edu.it/


 

 

 

 

 

 

 

 

Codice IPA istsc_brtf010004 

Codice Fiscale 80001970740 

Codice Meccanografico BRTF010004  

Istituto Tecnico Tecnologico “G. GIORGI” 

 

Informatica e Telecomunicazioni 

Elettronica, Elettrotecnica e Automazione 

Meccanica Meccatronica ed Energia 

 

Via Amalfi, 6 – 72100 - BRINDISI 

Tel. 0831 418894 – Fax 0831 418882 

e-mail brtf010004@istruzione.it - PEC brtf010004@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sito Web https://www.ittgiorgi.edu.it 

   

 

 

 

 
 
La convocazione e l’insediamento della Commissione di valutazione è stabilita il giorno 13 Novembre 2024 
alle ore 13:00 presso l’Ufficio di presidenza dell’Istituto Scolastico.  
Il presente Decreto sarà pubblicato all’Albo Pretorio, sito web dell’Istituto, Amministrazione trasparente ed ha 
effetto di notifica ai componenti della Commissione di valutazione, all’uopo istituita. 
 

 

 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Mina FABRIZIO 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs.82/2005 s.m.i. e norme collegate,  

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

mailto:brtf010004@istruzione.it
mailto:brtf010004@pec.istruzione.it
https://www.ittgiorgi.edu.it/

		2024-11-14T09:28:00+0100
	MINA FABRIZIO




